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Nilufar Abdaxatovna Abdukadirova – SamISI, ―Iqtisodiy tahlil va statistika‖ kafedrasi dotsenti 
v.b., PhD 

 
 OVQATLANISH XIZMATLARINI KO‗RSATUVCHI KORXONALAR FAOLIYATINI 

BAHOLASH TIZIMI VA INNOVATSION  SAMARADORLIKNI OSHIRISH 
IMKONIYATLARI 

 
Annotatsiya. Maqolada ovqatlanish xizmatlarini ko‗rsatuvchi korxonalar faoliyatini baholash tizimi 
hamda innovatsion samaradorlikni oshirish imkoniyatlari tahlil qilingan. Tadqiqotda innovatsiyalarni joriy 
etish korxonalarning tovar aylanmasi, foydalilik darajasi va raqobatbardoshligiga ko‗rsatadigan ta‘siri 
yoritilgan. Shuningdek, innovatsiyalarni boshqarish tizimining asosiy funksiyalari va ularning amaliy 
ahamiyati asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari innovatsion boshqaruv tizimini joriy etish korxonalarning 
operatsion samaradorligi va bozor barqarorligini oshirishga xizmat qilishini ko‗rsatadi. 
Kalit so‗zlar: ovqatlanish xizmatlari, innovatsiyalar, innovatsion boshqaruv, samaradorlik, 
raqobatbardoshlik. 

   
Har bir kiritilayotgan innovatsiyalar, albatta, korxonaga qaysidir tomondan samara olib 

kelishiga xizmat qiladi. Ushbu samaradorlik natijasida ushbu korxonaning aylanmasi hamda 
foydalilik darajasi ortadi. Umumiy ovqatlanish korxonalari ham o‗z raqobatchilari orasida oldingi 
o‗rinlarda turishi, raqobatda yutishi hamda moliyaviy barqarorligini mustahkamlash maqsadida 
yangi innovatsiyalar va yangi takliflar bilan bozorda harakat qiladi. 

Spot nashrining kuzatuv natijalariga ko‗ra 2024-yilning yanvar-sentabr oylarida umumiy 
ovqatlanish korxonalari tomonidan 965 mlrd so‗m soliq to‗langan. Shundan 164,7 mlrd so‗mi, 
ya‘ni 17,1foizi 20ta korxona hissasiga to‗g‗ri keladi. Ularning jami tovar aylanmasi 2,3 trln 
so‗mni, soliq imtiyozlari esa 51,7 mlrd so‗mni tashkil etdi. 

Innovatsiyalarni boshqarish tizimi korxonalarga innovatsiyalarning nozik tomonlarini 
boshqarishda yordam berish uchun bir nechta funksiyalarni bajaradi. Bularga g‗oyalarni 
boshqarish-tashkilot ichidagi turli manbalardan g‗oyalarni olish va tartibga solish; hamkorlik- 
xodimlar, bo‗limlar va tashqi hamkorlar o‗rtasida o‗zaro ta'sir va jamoaviy ishlarni 
osonlashtirish; ish oqimini boshqarish - konsepsiyadan to amalga oshirishgacha bo‗lgan tizimli 
jarayon orqali g‗oyalarni boshqarish; resurslarni taqsimlash - vaqt, budjet va inson resurslaridan 
samarali foydalanishni ta'minlash; bilimlarni boshqarish - Innovatsion muhitni yaratish uchun 
ma'lumotlarni saqlash va almashish; samaradorlikni kuzatish - innovatsion faoliyatning borishi va 
ta'sirini kuzatish; tashkilotda innovatsion boshqaruv tizimini joriy etish katta foyda keltirishi 
mumkin, shu bilan birga ular bilan cheklanmasdan quyidagilarga alohida e‘tibor berilishi kerak: 
kengaytirilgan samaradorlik- innovatsion jarayonni soddalashtiradi, ortiqcha ishlarni kamaytiradi 
va bozor tezligini oshiradi.Yaxshilangan hamkorlik-shubhalarni parchalaydi va murakkab 
innovatsion vazifalar uchun zarur bo‗lgan o‗zaro funktsional jamoaviy ishlarni osonlashtiradi. 
Ishtirok etishning ortishi- turli istiqbollardan foydalangan holda xodimlarning innovatsion 
jarayondagi ishtirokini rag‗batlantiradi. 

 
1-rasm. Samarali innovatsion boshqaruvda fikr almashish, taqdim etish va 

g‗oyalarni saqlash mexanizmlari. 

Samarali innovatsion boshqaruvda fikr almashish, taqdim etish 
va g'oyalarni saqlash mexanizmlari 

Idea topshirish 
portallari 

Aqliy hujum 
modullari 

Kraudsorsing 
imkoniyatlari 

Fikrlar reytingi va 
ovoz berish 

tizimlari 
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Yaxshiroq qaror qabul qilish-innovatsion loyihalarni tanlash va ustuvorlik qilish uchun 
ma'lumotlarga asoslangan yondashuvni taqdim etadi. Xatarlarni boshqarish – innovatsiyalar 
siklining boshida potensial xavflarni aniqlaydi, bu esa proaktiv kamaytirish strategiyalarini ishlab 
chiqishga imkon beradi. Raqobat ustunligi-tashkilotning innovatsiyalar qobiliyatini oshiradi, bu 
noyob mahsulot va xizmatlar taklifiga olib keladi. Har qanday innovatsion jarayonning qon 
tomiri yangi g‗oyalarni yaratish va egallashdir. Samarali innovatsiyalarni boshqarish tizimi 
xodimlar, mijozlar va boshqa manfaatdor tomonlardan fikr almashish, taqdim etish va g‗oyalarni 
saqlash mexanizmlarini o‗z ichiga oladi. 

Ushbu xususiyatlarni o‗z ichiga olish turli xil g‗oyalarni to‗plash va ko‗rib chiqishni 
ta'minlaydi, innovatsiya madaniyatini rivojlantiradi. 

Hamkorlik g‗oyalarni aniq innovatsiyalarga aylantirishda muhim ahamiyatga ega. 
Innovatsiyalarni boshqarish tizimi turli hissa qo‗shuvchilar o‗rtasida aloqa va jamoaviy ishlashni 
yaxshilaydigan mustahkam vositalarni taklif qilishi kerak. 

 
 

2-rasm. Hamkorlik g‗oyalarni aniq innovatsiyalarga aylantirishda jamoaviy ishlash 
mexanizmlari 

 Loyihani boshqarish g‗oyalarni amalga oshirishga yo‗naltirishda muhim ahamiyatga 
ega. Innovatsiyalarni boshqarish tizimining xususiyatlari vazifalarni, muddatlarni va resurslarni 
boshqarishni tartibga solishi kerak. 
 Innovatsion harakatlar samaradorligini baholash uchun innovatsiyalarni boshqarish 
tizimi tahliliy va hisobot berish imkoniyatlarini ta'minlashi kerak. Bu xususiyatlar ma'lumotlarga 
asoslangan qarorlar qabul qilishda va innovatsion tashabbuslar qiymatini ko‗rsatishda yordam 
beradi. 
 Ushbu tizimlar ko‗pincha real vaqt rejimida muloqot qilish, hujjatlarni almashish va 
birgalikda tahrirlash imkonini beruvchi hamkorlik vositalarini o‗z ichiga oladi. Bu barcha jamoa 
a'zolarining eng so‗nggi ma'lumotlarga ega bo‗lishini va joylashuvidan qat'i nazar, innovatsion 
jarayonga hissa qo‗shishini ta'minlaydi. 
 Innovatsiyalarni boshqarish platformasidan foydalangan holda, tashkilotlar barcha 
innovatsion faoliyatlar ko‗rinadigan, kuzatilishi mumkin bo‗lgan va boshqariladigan 
markazlashtirilgan markazni yaratishi mumkin, bu esa tashkilot bo‗ylab shaffoflik va 
muvofiqlikni oshiradi. 
 Innovatsiyalarni boshqarish tizimi natijalarini o‗lchash muhim ahamiyatga ega. 
Innovatsiyalarni boshqarish tizimi nafaqat innovatsion jarayonni qo‗llab-quvvatlabgina qolmay, 
balki uni yaxshilashni ta'minlash uchun uning muvaffaqiyatini o‗lchash juda muhimdir. Bu asosiy 
samaradorlik ko‗rsatkichlarini (KPI) yaratish va doimiy takomillashtirish madaniyatini o‗z ichiga 
oladi. 
 KPI - bu tashkilotlarga innovatsiyalarni boshqarish tizimining samaradorligini 
baholashda yordam beradigan muhim ko‗rsatkichlar. To‗g‗ri KPI ni tanlash korporativ maqsadlar 
va innovatsion maqsadlarga mos keladigan strategik jarayondir. Innovatsiyalarni boshqarish bilan 
bog‗liq umumiy KPIlar yaratilgan yangi g‗oyalar sonini, amalga oshirilgan g‗oyalar foizini, 
bozorga chiqish vaqtini va yangi tashabbuslarning investitsiya daromadini (ROI) o‗z ichiga olishi 
mumkin. 
 Innovatsiyalar landshafti doimo o‗zgarib turadi va uni qo‗llab-quvvatlovchi jarayonlar 
ham shunday bo‗lishi kerak. Innovatsion jarayonlarni doimiy takomillashtirish yangi chaqiriqlar 

Hamkorlik g'oyalarni aniq innovatsiyalarga aylantirishda 
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va imkoniyatlarga moslashish uchun innovatsiyalarni boshqarish tizimini muntazam ravishda 
ko‗rib chiqish va takomillashtirishni o‗z ichiga oladi. Bu hamkorlik vositalarini yangilashni, 
g‗oyalarni qo‗lga kiritish mexanizmlarini takomillashtirishni yoki tahlil va hisobot 
xususiyatlarining integratsiyasini yaxshilashni talab qilishi mumkin. 

Innovatsiyalarni olib kirishga tayyorlash bosqichida joriy innovatsion landshaftni 
baholash, yetakchilikni qo‗lga olish, innovatsion madaniyatni rivojlantirish hamda o‗qitish va 
rivojlantirish kabi muhim chora-tadbirlar amalga oshiriladi. Ushbu chora tadbirlarni amalga 
oshirishdan maqsad umumiy ovqatlanish sohasiga kiritiladigan innovatsiyalarni sinergetik 
samaradorligini dastlabki zaminini yaratish bo‗lib hisoblanadi. Innovatsion landshaftni baholash 
bu umumiy ovqatlanish korxonasi yoki soha ushbu innovatsiyani qabul qilishga tayyor yoki 
tayyor emasligini baholash bilan bog‗liq bo‗lib kiritilishi kutilayotgan innovatsiya ushbu korxona 
yoki sohaga qanchalik mos yoki zarurligini baholaydi. 

Yetakchilikni qo‗lga olish bosqichida esa olib kirilayotgan innovatsiya bo‗yicha 
javobgarlik hamda tashabbuskorlik, olib kirilishi kutilayotgan innovatsiyani kam vaqt ichida 
amaliyotga joriy qilish, ushbu innovatsiyadan vujudga keladigan riskni qabul qilish va qabul 
qilingan risk hisobiga sohada yetakchilikni qo‗lga kiritish nazarda tutiladi. Innovatsion 
madaniyatni rivojlantirishda umumiy ovqatlanish sohasiga kiritiladigan innovatsiyalarni 
mamlakat hamda jamiyat mintaletitidan kelib chiqqan holda olib kirish nazarda tutiladi. 

O‗qitish hamda rivojlantirish bosqichida esa olib kirishi kutilayotgan innovatsiyalarni 
amaliyotga joriy qilishda zarurat vujudga keladigan kadrlarni tayyorlash hamda tayyorlov 
yakunlangandan keyingini innovatsiyalarni olib kirish, kadrlar malakasini uzluksiz oshirib 
boorish amalga oshiriladi. 

Innovatsiyalarni umumiy ovqatlanish sohasiga olib kirishga tayyorlov bosqichidagi ushbu 
to‗rt dastakning to‗g‗ri yo‗lga qo‗yilishining o‗zi ham kiritilayotgan innovatsiyalarning sinergetik 
samaradorligini oshishiga olib keladi. Innovatsiyalarning sinergetik samaradorligi sifatida ishlab 
chiqilgan modelda bir vaqtni o‗zida kiritilgan innovatsiyalardan iqtisodiy, ijtimoiy, boshqaruv, 
tuzulmaviy va tashkiliy samaradorlikga erishish va ularni tizimli baholash, uzluksiz tahlil 
jarayonini amalga oshirish ko‗zda tutilgan. 
 Ijtimoiy samaradorlikda yangi kiritilgan innovatsiya hamda innovatsion boshqaruv 
tizimining samarasi sifatida ekologik ifloslanish darajasining qisqarishi, xodimlarni jismoniy 
holatiga zararlarni kamayishi hamda boshqa shu kabi ko‗rsatkichlar orqali baholanadi. 
 Boshqaruv samaradorligi boshqaruv tizimining kam vaqtda tezkor axborotlarga ega 
bo‗lishi hamda samarali boshqaruv qarorlari qabul qilinishi bilan baholanadi. Tashkiliy 
samaradorlik umumiy ovqatlanish korxonalarida ta‘minot, xizmat ko‗rsatish hamda sotuv 
jarayonlarini to‗g‗ri va tezkor tashkil qilish darajasi bilan baholanadi. Tuzulmaviy samaradorlik 
umumiy ovqatlanish korxonalarida ishchi xodimlar hamda boshqaruv xodimlari o‗rtasida tezkor 
axborot almashinuvi hamda axborot almashishdagi xarajatlarning qisqarish darajasi bilan 
baholanadi. 
 Umumiy ovqatlanish xizmatlarini ko‗rsatuvchi korxonalarda ushbu modelning 
qo‗llanilishi bir vaqtni o‗zida bir innovatsiya orqali iqtisodiy, ijtimoiy, tashkiliy hamda 
tuzulmaviy muammolarni yechish bo‗yicha ishlar olib borishini talab qiladi. 

 

Н.Абдукадирова 
Система оценки деятельности предприятий 

общественного питания и возможности 
повышения инновационной эффективности 

Аннотация. В статье рассматривается система 
оценки деятельности предприятий общественного 
питания и возможности повышения их 
инновационной эффективности. 
Проанализировано влияние внедрения инноваций 
на товарооборот, уровень рентабельности и 
конкурентоспособность предприятий. Также 
раскрыты основные функции системы управления 
инновациями и их практическое значение.  
Ключевые слова: общественное питание, 
инновации, управление инновациями, 
эффективность, конкурентоспособность. 

N. Abdukadirova 
Evaluation System of the Performance of Catering 
Service Enterprises and Opportunities to Enhance 

Innovative Efficiency 
Abstract. This article examines the system for 
evaluating the performance of catering service 
enterprises and the opportunities to enhance their 
innovation efficiency. The study analyzes the impact 
of innovation implementation on turnover, 
profitability, and competitiveness. Based on statistical 
data, a concentration of financial performance in the 
catering sector is identified. The key functions of 
innovation management systems and their practical 
significance are also discussed.  
Keywords: catering services, innovation, innovation 
management, efficiency, competitiveness. 
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